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Besvarelse af spørgsmål 792 alm. del stillet af udvalget den 5. oktober 

2020 efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V). 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren bekræfte, at der er ændret i reglerne omkring gæld til det 

offentlige i forbindelse med ansøgning om en alkoholbevilling, således at 

et CVR-nummer godt må have større gæld end 50.000 kr., hvis bare gælden 

er koblet på en anden branchekode en restauration? 

Mener ministeren, at det er rimeligt, at der kan udstedes en alkoholbevil-

ling til et CVR-nummer, der har en gæld til det offentlige på over 50.000 

kr., og mener ministeren, at det er rimeligt, at der kan udstedes en alkohol-

bevilling til et personligt ejet selskab, hvor der på ejerens CPR-nummer er 

gæld til det offentlige på over 50.000 kr.? 

Svar: 

Det følger af restaurationslovens §§ 13 og 14, at alkoholbevilling kun kan 

meddeles, hvis personen/selskabet ikke har forfalden gæld til det offentlige 

på 50.000 kr. eller derover. Bestemmelsen blev indført i restaurationslo-

vens § 13, stk. 1, nr. 4 ved lov nr. 386 af 26. april 2017. Ændringen trådte 

i kraft 1. juli 2017 og stadfæstede den gældende praksis.  

 

På denne baggrund kan jeg bekræfte, at selskaber/CVR-numre må have 

forfalden gæld til det offentlige på 50.000 kr. eller derover, forudsat at gæl-

den er koblet på en anden branchekode end restauration. Oplysninger ved-

rørende gældens oprindelse indhentes af bevillingsmyndigheden fra SKAT 

via branchekoder.  

 

Følgende regler gælder om gæld til det offentlige inddelt i personer, sel-

skaber og direktionsmedlemmer: 

 

 Personer med forfalden gæld til det offentlige på mere end 50.000 

kr., kan ikke få tildelt bevilling. Dette gør sig kun gældende, hvis 

den forfaldne gæld stammer fra drift af restaurationsvirksomhed 

 Selskaber/CVR-numre må ikke have forfalden gæld til det offent-

lige på over 50.000 kr. For selskaber gælder også, at gælden skal 

stamme fra restaurationsvirksomhed. 

 For direktionsmedlemmer og flertallet af bestyrelsesmedlemmerne 

i selskabet gælder samme regler som for personer, jf. ovenstående. 
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Restaurationslovens §§ 13 og 14 vedrører alene forfalden gæld. Gæld anses 

ikke som forfalden, hvis der er indgået en afdragsordning inden forfalds-

tidspunktet. Der er således mulighed for at fravige bestemmelserne om 

gæld til det offentlige på 50.000 kr. for både personer og selskaber, hvis 

det kan dokumenteres, at der er givet henstand eller indgået en afdragsord-

ning. Bevillingsmyndigheden kan indsætte et vilkår om, at bevillingen 

bortfalder, hvis afdragsordningen ikke overholdes. 

 

Hvis bevillingsmyndigheden vurderer - ud fra det tilsendte materiale om 

virksomhedens økonomi - at økonomien er for ustabil eller dårlig, kan dette 

medføre en kortere bevillingsperiode eller – undtagelsesvist – afslag på be-

villing.  

 

Der kan således udstedes en alkoholbevilling til både personer og selska-

ber, der har forfalden gæld til det offentlige på 50.000 kr. eller derover 

forudsat, at der er indgået en gældsafviklingsaftale, at størrelsen på gælden 

kan få betydning for bevillingens længde og udstedelse, samt bevillings-

myndighedens mulighed for at indsætte vilkår i alkoholbevillingen.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 

 

 

 


